בהקשר זה, תיעשה הקצאה-מחדש של סמכות זיהוי ותיעוד שאינה רק פרסונלית ליחידה, לאור נקודת-הפתיחה האיכותית של מיומנותה הכללית.

### 1.3 מגן דוד אדום (מד"א):<sup>20</sup>

#### רקע

מגן דוד אדום (מד"א) הוא ארגון ההצלה הלאומי של ישראל, המספק שירותי רפואה דחופה טרום-אשפוזית. הארגון פועל בהתאם לחוק מגן דוד אדום, התש"י-1950, המסדיר את תפקידיו וייעודו, הכוללים מילוי תפקידים כאגודה ארצית המיועדת לספק שירותי עזרה רפואית דחופה בהתאם לאמנות ז'נבה. מד"א משמש שירות עזר למערך הרפואי של צה"ל בשעת מלחמה; הוא נערך לאירועי חירום אזרחיים ומשתתף בתרגילים להכנה לקראתם; מספק שירותי עזרה ראשונה לכלל האוכלוסייה; מקיים מערך לאגירת דם, פלסמה ותוצריהם לשימוש רפואי. הארגון מבצע תפקידים נוספים המוגדרים בתקנון האגודה, ובראשם חשובים לענייננו:

20 הפינוי מתבצע לרוב לבית החולים הקרוב ביותר המוגדר כ"רשות האשפוז העליונה" באזור האירוע. למידע אודות הארגון [ראו באתר הרשמי](#).

פינוי נפגעי תאונות ופצועים, וכן קיום מערך מתנדבים והכשרתם להגשת עזרה ראשונה וסעד חיים בסיסי ומתקדם.<sup>21</sup> הארגון משתתף באופן שוטף בתרגילים משולבים עם צה"ל, משטרת ישראל וארגוני חר"ב נוספים, ומופקד גם על העברת פצועים מצה"ל לבתי חולים. מד"א כפוף למשרד הבריאות, והחל משנת 2006 הוא חבר בארגון הצלב האדום הבינלאומי. בהתאם לחוק מוקדי חירום התשע"ו-2016, אחראי מד"א הן על מוקד החירום הארצי הן על הזנקת אמבולנסים והוא מוגדר כגורם המתכלל האחראי על ניהול כלל פעולות הפינוי.<sup>22</sup>

**התנהלות באר"ן:** ככלל, אגף שעת חירום במשרד הבריאות הוא הגוף האחראי להפעלת שירותי הבריאות לאוכלוסייה בשעת חירום.<sup>23</sup> רמת הכוננות בעיתות חירום של מד"א בפרט, ומערכת הבריאות ככלל, נקבעת על-ידי רשות החירום הלאומית (רח"ל) בתיאום עם צה"ל.<sup>24</sup> רשות החירום הלאומית מכינה תרחיש ייחוס לעורף, המגדיר מגוון תסריטים אפשריים של איום על העורף שיש לתכנן כיצד להיערך אליהם. מתרחיש זה גוזר משרד הבריאות את תרחיש הייחוס הענפי למערכת הבריאות.<sup>25</sup>

בשנת 2013 משרד הבריאות ומשטרת ישראל הפיצו נוהל שקובע כי אר"ן עם נפגעים על רקע ביטחוני הינו באחריות פיקוד ושליטה של משטרת ישראל,<sup>26</sup> והיא הפועלת בתחום שירותי הרפואה הדחופה למול מד"א.<sup>27</sup> באשר לוויסות נפגעים, הצבא מוסמך לטפל בכך באירוע רב נפגעים.<sup>28</sup>

- 21 תקנון מגן דוד אדום, תשנ"ב-1992, סעיף 49.
- 22 בחוזר מנכ"ל משרד הבריאות מיולי 2017 נקבע נוהל לשיתוף פעולה בין מד"א לבין איחוד הצלה במטרה לייעל את הטיפול בנפגעים. לפי הנוהל, הזנקת כוננים תיקבע בהתאם לשיקולי זמן, מרחק והכשרה, ללא קשר להשתייכותם הארגונית. ראו: משרד הבריאות, חוזר המנהל הכללי מס' 5/2017, סעיף 3 (03.06.17).